РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2011 № 718-п

О создании координационного совета
по вопросам развития торговой деятельности
в муниципальном образовании
«Междуреченский городской округ»

В целях обеспечения взаимодействия органов власти, коммерческих и
некоммерческих организаций по вопросам развития торговой деятельности, в
соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской    области     от  11.03.2011
№ 12-пг     «О создании координационного совета по вопросам развития торговой
деятельности в Кемеровской области», руководствуясь Федеральными законами от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности    в Российской Федерации»,    от     06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать координационный совет по вопросам развития торговой деятельности
в муниципальном образовании  «Междуреченский городской округ» (далее -
координационный совет).

2. Утвердить  положение о координационном совете  согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав координационного совета  согласно приложению № 2.

4.  Отделу по работе со СМИ (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

5. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского городского
округа.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
города Междуреченска по поддержке и развитию предпринимательства И.Г.
Дудоладову.

И.о. Главы города Междуреченска                                            В.А. Шамонин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 25.04.2011 № 718-п

П О Л О Ж Е Н И Е
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ

ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Общие положения

        1.1. Координационный совет по вопросам развития торговой деятельности в
муниципальном  образовании  «Междуреченский  городской  округ» (далее  -  совет)
является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях
обеспечения  взаимодействия  между  исполнительными  органами  государственной
власти  Кемеровской  области,  территориальными  органами  федеральных  органов
исполнительной  власти,  администрацией  Междуреченского  городского  округа,
предприятиями  промышленности  и  торговли,  общественными  организациями,
отраслевыми  союзами  (ассоциациями)  производителей  (поставщиков)  товаров  и
торговых  организаций,  другими  некоммерческими  организациями,  объединяющими
хозяйствующих  субъектов,  осуществляющих   торговую  деятельность,  а  также
некоммерческими  организациями,  объединяющими  хозяйствующих  субъектов,
осуществляющих поставки товаров,  по вопросам развития торговой деятельности и
реализации законодательства Российской Федерации в области торговли.

     1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации,  законами  Кемеровской  области,  постановлениями  и
распоряжениями  Губернатора  Кемеровской  области,  Коллегии  Администрации
Кемеровской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи совета

Основными   задачами совета являются:
2.1.  Организация  взаимодействия  исполнительных  органов  государственной

власти  Кемеровской  области,  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  администрации  Междуреченского  городского  округа,
предприятий  промышленности  и  торговли,  общественных  организаций,  отраслевых
союзов (ассоциаций) производителей (поставщиков) товаров и торговых организаций,
других  некоммерческих  организаций,  объединяющих  хозяйствующих  субъектов,

осуществляющих   торговую  деятельность,  а  также  некоммерческих  организаций,
объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров.

2.2.  Содействие  развитию  торговой  деятельности  на  территории  МО
«Междуреченский городской округ».

2.3.  Проведение  анализа  состояния  торговой  деятельности,  в  том  числе
динамики  цен,  развития  конкуренции,  достижения  минимального  уровня
обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3. Функции совета

3.1. Анализ состояния торговой деятельности и реализации Федерального закона
«Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»   на  территории  муниципального  образования  «Междуреченский
городской округ».

3.2.  Анализ  динамики  цен  на  основные  виды  продовольственных  товаров  и
товаров народного потребления.

3.3.  Разработка  мер  по  развитию  розничной  торговли,  в  том  числе  в  целях
достижения уровня обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3.4.  Содействие  разработке  и  реализации  региональных  и  муниципальных
программ  развития торговли.

3.5. Содействие формированию торгового реестра.
3.6. Стимулирование инвестиционных проектов, направленных на строительство

логистических  центров  поставок,  осуществляющих  прием  и  хранение
сельскохозяйственной  продукции,  формирование  партий  товаров  для  отгрузки
хозяйствующим субъектам, осуществляющим оптовую и (или) розничную торговлю
продовольственными товарами.

3.7.  Стимулирование  деловой  активности  хозяйствующих  субъектов,
осуществляющих  торговую  деятельность  и  обеспечение  взаимодействия
хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров, путем организации и
проведения выставок в области торговой деятельности, ярмарок и т.п.

4. Права совета

Совет имеет право:
4.1.  Запрашивать  в  установленном  порядке  от  исполнительных  органов

государственной власти Кемеровской области, территориальных органов федеральных
органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления  и  организаций
необходимые для работы документы, материалы и информацию.

4.2.  Формировать  постоянные  и  временные  рабочие  группы  по  вопросам,
связанным с решением возложенных на совет задач.

4.3.  Привлекать  для  анализа,  консультаций,  подготовки  и  рассмотрения
проблемных вопросов специалистов соответствующего профиля (ученых, экспертов,
представителей органов власти и пр.), необходимых для работы совета.

4.4.  Вносить  в  установленном  порядке  исполнительным  органам
государственной  власти  Кемеровской  области,  территориальным  органам
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органам  местного  самоуправления
предложения по вопросам развития торговой деятельности.

5. Порядок работы совета

        5.1 Непосредственное руководство советом осуществляет председатель со-
вета, а во время его отсутствия – заместитель председателя совета.

        5.2. Председатель совета (во время его отсутствия – заместитель председате-
ля совета) председательствует на заседаниях, планирует работу совета и осуществляет
общий контроль за реализацией принятых советом решений.

5.3. Заседания  совета  проводятся  по мере необходимости,  но не реже одного
раза  в  квартал,  и  считаются  правомочными,  если  на  них  присутствует  больше
половины членов совета.

5.4.  Решения  совета  принимаются  путем  голосования.  Решение  считается
принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на
заседании  членов  совета.  В  случае  равенства  голосов  решающим  является  мнение
председательствующего на заседании.

5.5. Проведение заседания совета и принятые решения отражаются в протоколе
заседания.  Протокол  подписывается  председательствующим  на   заседании.  Особое
мнение  или несогласие с решением совета излагаются в приложении к протоколу.

5.6.  Состав  и  порядок   деятельности    рабочих    групп    определяется
председателем совета.

5.7.  Организационно-техническое  обеспечение  работы  совета  осуществляется
отделом  потребительского  рынка  администрации  Междуреченского  городского
округа.

5.8. Решения совета носят рекомендательный характер.

Начальник отдела потребительского рынка                                                 Е.М. Архипова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 25.04.2011 № 718-п

СОСТАВ
координационного совета по развитию торговой деятельности в

МО «Междуреченский городской округ»

1. Дудоладова И.Г. - заместитель Главы города Междуреченска по поддержке и
развитию предпринимательства, председатель совета

2. Архипова Е.М. - начальник отдела потребительского рынка администрации
Междуреченского городского округа, заместитель председателя

3. Меходуева Наталья Владимировна — главный специалист отдела потребительского
рынка администрации Междуреченского городского округа, секретарь совета

4. Береговых Н.Н. -  начальник правового управления администрации
Междуреченского городского округа

5. Кандрова Л.Ю. – заместитель начальника ТО Управления «Роспотребнадзор» в
г. Междуреченске и Междуреченском районе.

6. Филипенко А. И. – директор ДРЧП Кузбасской ТПП в городе  Междуреченске (по
согласованию)

7. Горбатенко Антон Викторович - директор  Фонда  поддержки малому и среднему
предпринимательству (по согласованию)

8. Аксенов В.А. – директор ООО «Управленец» (по согласованию).

Начальник отдела потребительского рынка                                        Е.М. Архипова